Clarissima mundi lumina: putabam enim in nostris scho-
lis nostris discipulis & auditoribus hec ut solemus
declarare: Aut in pulpito esse uidebar & concionando
simpliciter ac ruderem plebem edocere atque instruere: non ad-
uertebam uiam sanctitatem non attendebam ad confratres tu-
os: non aspicebam diuinum hoc solium: a quo omnis sapientia
atque doctrina emanat. Vobis diuinitus & a spiritu san-
cto omnis datur cognitio qui omnium est artifex omnem
habes uirtutem: de eo ait saluator: paraclytus autem spi-
ritus sanctus quem mittet pater in nomine meo, ipse uos
docebit omnia: Nobis postmodum a uobis cuncta aper-
tuntur & manifestantur. Et tamen nostri sciunt & scribunt
theologi quantum a uestro suscipiunt eloquio. Immo cum
gelio non crederem nisi quia romanam ecclesiam credi-
mus. ad quam docet orator minime ueni: sed tanquam disci-
pulus pavidus & tremens lectionem ueni (ut aiunt) re-
citare. Duo prima. que promissimus minuta hic in
medium adduximus. B. pater Alex. que & si digna non sunt
recondi tantum sacro gazophylacio ubi nil nisi politum:
nisi limatum: nisi denique sanctum reponitur Dabis ueniam
pontifex clementissime ac tertium & ultimum munusculum
(quod superest) nostrum non aspernabere: imo ad comu-
nem hominum uiam preparandam ut christum deum suscipiamus
attende: Angelus enim iste quem pater mittit ante faciem
suam id est ante christum. preparabit uiam hoc est hominum
corda & mentes disponet ad deum. Deus enim beatif-
sime pater Alex. in malivolos non intrat animas: fœ-
dos homines & aperte malos neque audit: neque diligit:

Des. h. c. via
prepar. c.

327
sui contemptores Blasphemos/ ac Idolatrie cultores/
ecclesie orthodoxe latratores. et destructores. q̄ ma
xime odio habet/ Tua pon. maxie fr̄umq̄ tuorum
reuerēdissimoz cardinaliū. iussa ac canones negli
gētes spernētēsq̄ negligit ac sp̄nit/ Audientes uerō
et amplectētes. audit et amplectitur. ait enim. Qui
uos audit. me audit et q̄ uos spernit. me sp̄nit. Vētu
ro igitur xp̄o glorioso ad nos quē mittit deus p̄r eb
nimitā hūani generis dilectionē (ut apostolica tes
tatur uerba) sic deus dilexit mundū ut filiū suū
unigenitum daret: et alibi . Qui proprio filio suo
non pepercit: preparare ac disponere nos et decet et
necesse est. Abiiciēda sūt op̄era tenebrarū. uidelicet
crimina. et scelera nostra/ et induēda sunt arma lu
cis christi/ qui illuminat oēm hoīem illumina
ri uolentem. Humiliemus nos ī hac christi receptio
ne / quē admodū Centurio ille/ qui dicebat domi
nō sum dignus ut intres sub tectū meum / sed tantū
dic uerbo et sanabitur puer meus/ Aut sicut phari
seus ille qui oculos leuare non audebat. Sed pecu
ciendo pectus suam elamabat . propitius esto mihi
domiē peccatori. Occuramus illi fideles sobrii atq̄
casti/ non auari/ non immundi/ non idolozum serui/
Cantemus domino gloriose qui uisitabit nos oriēs
ex alto Immo qui fecit redēptionem plebi sue. De
ponamus ueterem hominem. Cum actibus suis. ut
adepti participationem generationis christi carnis.

renūtiemus opibus. Recordari debemus cuius capi-
tis & cuius corporis sumus mēbra: Reminiscimur de-
bemus Peruti de prāte tenebraꝝ translati sumus ī
dei lumē & regnū. Vnanimus ergo & in unū concor-
des accedamus obuiā christo qui caput ecclesie nre
est. Que una ubiqꝫ terraz: ubiqꝫ locoꝝ uenerari de-
bet: Quā unā ecclesiā in cantica cāticoꝝ sancta san-
ctorū ex psona dñi designat & dicit: una est colūba
mea: perfecta mea: una est matri sue electa: genitri-
ci sue. Hanc ecclesie unitatē / qui nō tenet tenere se
fidē credit: Qui ecclesie renititur & resistit ī ecclia
se esse cōfidit: Quādo & beatus apo. Pau. hoc docet
Et sacramentū uniratis ostēdit dicens: unū corpus:
& unus spiritus: unā spes uocationis nrę: unus dñs
una fides: unū baptisma: unus deus: Quā unitatem
firmiter tenere & uindicare debemus. Maxime hos
clerici & religiosi qui ī ecclesia p̄sident & morantur:
Huius ecclesie sacteꝝ caput primū (ut diximus) chri-
stus est: hec m̄r nostra est: Illius scerū nascimur: Illi
lacte nutrimur: spiritu ei⁹ aiāmur. Quo spiritu: sã
cto Igitur sacte & spiritualit̄ uiuamus: de terris oc-
culos ad celum extollamus: Ad superna & diuina
plenum deo & christo pectus erigam⁹: nō nisi que
sunt deo & christo digna faciamus. Qui cum p̄e
filio & sp̄s. uiuit & regnat ī secula seculoz. Amē.

INC

1583